

**Chiffre d'affaires consolidé au 3<sup>ème</sup> trimestre (30/06/2011)  
Exercice 2010-2011  
(non audité)**

**Une progression confirmée : +23% sur des fondamentaux solides**

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe Derichebourg s'élève au 30 juin 2011 à 2,8 milliards d'euros, en progression de 22,9% ou 20,6% à périmètre et taux de change constants, par rapport à l'exercice précédent. Toutes les activités concourent à sa progression, notamment l'activité Services à l'Environnement.

Le détail du chiffre d'affaires par trimestre et par activité figure sur le site internet de la société.

(en millions d'euros)	<b>30-juin-2011</b>	<b>30-juin-2010</b>	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement	1 925	1 466	31,3%	30,5%
Services aéroportuaires	483	438	10,2%	1,0%
Services aux entreprises	409	389	5,1%	5,0%
Holding	2	1	na	na
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>2 818</b>	<b>2 294</b>	<b>22,9%</b>	<b>20,6%</b>

**Une rentabilité élevée**

L'EBITDA (ou Excédent Brut d'Exploitation) ressort à 203 M€ après 9 mois d'activité, en progression de 35,8 M€ (ou +21%) par rapport à l'exercice précédent. Il représente 7,2% du chiffre d'affaires.

**Services à l'Environnement**

Le chiffre d'affaires de **Derichebourg Environnement** s'élève à 1,9 milliards d'euros, en augmentation de 31,3% par rapport à l'exercice précédent. Il convient de rappeler que le troisième trimestre de l'exercice précédent a marqué le retour de la branche à un haut niveau de performance, maintenu depuis cette date. De ce fait, la variation trimestrielle (T3) observée entre les deux exercices est de faible ampleur.

Les volumes traités issus majoritairement des achats directs ou de la collecte des centres de recyclage, et pour le solde, du négoce avec d'autres professionnels, sont pour partie fonction de la croissance économique des pays où le groupe opère. La demande est par contre mondiale et très soutenue : les

pays émergents sont fortement importateurs en l'absence de ressources suffisantes pour couvrir leurs besoins.

(en milliers de tonnes)	30-juin-2011	30-juin-2010	Variation	A périmètre constant
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	3 375,5	3 288,4	2,6%	2,7%
Métaux non ferreux	347,5	327,3	6,2%	6,2%
<b>Total volumes</b>	<b>3 723,0</b>	<b>3 615,8</b>	<b>3,0%</b>	<b>3,0%</b>

(en millions d'euros)	30-juin-2011	30-juin-2010	Variation	A périmètre et taux de change constants
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	1 035,2	770,5	34,4%	34,1%
Métaux non ferreux	665,5	500,8	32,9%	32,9%
Prestations	224,2	195,2	14,9%	10,1%
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>1 925,0</b>	<b>1 466,5</b>	<b>31,3%</b>	<b>30,5%</b>

L'EBITDA est de 153,9 M€, soit 8% du chiffre d'affaires, en progression de 33,5 M€ par rapport à l'exercice précédent.

### Services aux Entreprises

Le chiffre d'affaires de **Derichebourg Multiservices** s'élève à 409 M€, soit une hausse de 5% par rapport à l'exercice précédent, favorisé par la progression des activités de travail temporaire généraliste et spécialisé (secteurs de la santé et de l'aéronautique). La progression du chiffre d'affaires des autres activités est moindre.

L'EBITDA courant s'élève à 4,4 M€, soit 1% du chiffre d'affaires. Il est pénalisé par la modification de la loi dite Fillon sur le calcul des allègements de charges sur les bas salaires. Il doit bénéficier de l'effet positif de la saisonnalité de la fin de l'exercice.

### Services Aéroportuaires

Le chiffre d'affaires de **Servisair** sur 9 mois s'élève à 483 M€, en progression de 10% par rapport à l'exercice précédent, de 1% à périmètre et change constants.

L'EBITDA s'élève à 48 M€, soit 10% du chiffre d'affaires. Servisair, sur un marché fortement concurrentiel, demeure toujours la référence en termes de profitabilité. Elle a de surcroît su compenser les effets négatifs sur le trafic aérien du printemps arabe et du tremblement de terre au Japon.

Le dernier trimestre de l'exercice est traditionnellement pour Servisair celui au cours duquel l'activité est la plus soutenue.

## **Perspectives**

Dans une période déjà affectée par des effets négatifs, le groupe démontre sa capacité bénéficiaire fondée sur des fondamentaux solides et tout en prenant en compte le contexte actuel, escompte comme annoncé, un résultat net en progression par rapport à l'exercice précédent.

## **Autres informations**

Le groupe a bien procédé avant échéance, au remboursement intégral du crédit court terme syndiqué signé en 2009 et amendé en 2010. Ses partenaires financiers octroient depuis des lignes de crédit bilatérales non sécurisées en ligne avec les relations de confiance que chacun développe avec le groupe.

Le capital de la société Derichebourg est désormais composé de 168.082.030 actions, de valeur nominale 0,25 euro, soit un capital social de 42.020.507,50 euros après l'annulation de 2.313.878 actions comme indiqué dans le communiqué du 2 août 2011.

Le chiffre d'affaires trimestriel détaillé est publié sur le site du groupe : [www.derichebourg.com](http://www.derichebourg.com)

**Code ISIN** : FR 0000053381 - DBG